
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  208 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE A FAVORE DEL GRUPPO VOLONTARI DI 
PROTEZIONE CIVILE DI BUSTO GAROLFO PER LE 
ATTIVITA' CONNESSE ALL'ORGANIZZAZIONE E 
SVOLGIMENTO DELLA GIORNA DEL VERDE PULITO 2019.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

02/04/2019

 220

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE02/04/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 208 DEL 02/04/2019 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE A 

FAVORE DEL GRUPPO VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE DI BUSTO GAROLFO 

PER LE ATTIVITA' CONNESSE ALL'ORGANIZZAZIONE E SVOLGIMENTO DELLA 

GIORNA DEL VERDE PULITO 2019. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 

Richiamata la Convenzione con  il  Gruppo Volontari di Protezione Civile approvata con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 149  dell’11.12.2018, ad oggetto:  “Approvazione 

Convenzione tra il Comune di Busto Garolfo e il Gruppo Volontari di Protezione Civile di Busto 

Garolfo, per la cooperazione nella prevenzione rischi e nella gestione delle emergenze”;  

 

Vista la nota della Regione Lombardia – Giunta Assessorato all’Ambiente e Clima 

pervenuta al protocollo comunale al n. 5812/2019, con la quale comunica che in data 07.04.2019 è 

stata promossa e programmata la “Giornata del Verde Pulito 2019”, allo scopo di rilanciare il tema 

della sostenibilità e dell’educazione ambientale e sempre nella medesima si invita all’adesione 

dell’iniziativa; 

 

Dato atto che in data 28.03.2019 si è provveduto ad inviare formale adesione all’iniziativa a  

Regione Lombardia – Giunta Assessorato all’Ambiente e Clima; 

 

Dato atto che il Gruppo Volontari di Protezione Civile di Busto Garolfo è disponibile a 

garantire i servizi ed attività connessi alla pubblicizzazione e organizzazione per il coinvolgimento 

delle Associazioni e cittadini ed inoltre alla diffusione dell’evento presso le Scuole del territorio di 

Busto Garolfo, proponendo due diversi interventi così riassunti: 

• sabato 6 aprile 2019 “Giornata di Pulizia” con il coinvolgimento di diverse 

Associazioni presenti sul territorio e cittadini; 

• domenica 7 aprile 2019 “Giornata di Pulizia” dedicata in particolare agli alunni delle 

Scuole Medie di Busto Garolfo. 

 

Considerato che per tale iniziativa il Gruppo Volontari di Protezione Civile di Busto Garolfo 

ha  presentato istanza per l’ammissione dei benefici economici da parte dei soggetti Giuridici per 

specifiche iniziative o attività ai sensi dell’art.7 del Regolamento Comunale e degli artt. 46 e 47 del 

D.P.R. n. 445/2000, pervenuta al protocollo comunale in data 27.03.2019, al n. 7435; 

 

Vista e richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 26.03.2019, esecutiva, ad 

oggetto: “Adesione all’iniziativa proposta da Regione Lombardia denominata Giornata del Verde  

Pulito 2019 e concessione contributo per le attività alla stessa connesse al Gruppo Volontari di 

Protezione Civile di Busto Garolfo”; 
           
 Ritenuto, in applicazione  della  suddetta deliberazione, di assumere l’impegno di spesa di € 

500,00  dando atto che la spesa sarà così assunta: 

- quanto ad €. 450,00 con imputazione al cap. 9658  sul piano dei conti 

U.1.04.02.05.999  tit. 1  miss. 9   progr. 2;  

- quanto ad €. 50,00 con imputazione al cap. 5258/321 sul piano dei conti 

U.1.04.04.01.001 tit.1 miss.5 progr. 2; 

del bilancio di previsione in corso. 

  

 Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 



DETERMINAZIONE N. 208 DEL 02/04/2019 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale 

n. 5 del 01/02/2017; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, del 27/03/2019, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli anni 2019/2021; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 2, del 10/01/2019, con la quale è stato approvato 

il Peg provvisorio; 

D E T E R M I N A 

1. di assumere, per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati,  l’impegno di spesa di 

cui in premessa per  complessive € 500,00 così suddivisa: 

- quanto ad €. 450,00 con imputazione al cap. 9658  sul piano dei conti 

U.1.04.02.05.999  tit. 1  miss. 9   progr. 2;  

- quanto ad €. 50,00 con imputazione al cap. 5258/321 sul piano dei conti 

U.1.04.04.01.001 tit.1 miss.5 progr. 2; 

del bilancio di previsione in corso, quale contributo a favore del Gruppo Volontari di 

Protezione Civile di Busto Garolfo; 

 

2. di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

 

3. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 

Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

LIQUIDA 

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 184 e 185 del D. Lgs.vo 267/2000  la  somma  di   € 

500,00 a favore del Gruppo Volontari di Protezione Civile di Busto Garolfo, come da 

istanza prot. n. 7435 del 27.03.2019, agli atti d’ufficio. 

 


		2019-04-02T07:44:37+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




